
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

«/9^» 2022 г.

ПРИКАЗ

Махачкала

Об утверждении порядка проведения конкурса по распределению 
контрольных цифр приема по профессиям, 

специальностям и (или) укрупненным группам профессий, 
специальностей для обучения по образовательным программам среднего 

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
бюджета Республики Дагестан

В соответствии со статьей 100 Федерального закона от 29.12.2012 № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», на основании п.8 
постановления Правительства Республики Дагестан № 245 от 2 августа 
2022г. «Об утверждении порядка установления организациям, 
осуществляющим образовательную деятельность по образовательным 
программам среднего профессионального образования» (далее - Порядок)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Порядок проведения конкурса по распределению 

контрольных цифр приема по профессиям, специальностям и (или) 
укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по 
образовательным программам среднего профессионального образования за счет 
бюджетных ассигнований бюджета Республики Дагестан (далее - Порядок) 
(приложение № 1).

2. Признать утратившим силу приказ Министерства образования и 
науки Республики Дагестан № 10-01-413/21 от 4 августа 2021 года об 
утверждении Порядка проведения конкурса по распределению контрольных 
цифр приема граждан по профессиям, специальностям и (или) укрупненным 
группам профессий, специальностей для обучения по образовательным 
программам среднего профессионального образования за счет бюджетных . 
ассигнований Республики Дагестан.

3. Отделу развития профессионального образования и науки 
(Кунтугановой Д.А.) обеспечить проведение конкурса по распределению 
контрольных цифр приема по профессиям, специальностям: и (или) 



 
 
 

 

 

укрупненным группам профессий, специальностей для обучения по
образовательным программам среднего профессионального образования за
счет бюджетных ассигнований бюджета Республики Дагестан в соответствии
с утвержденным Порядком;

Разместить настоящий приказ в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Министерства
образования и науки Республики Дагестан (http://www.dagminobr.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на временно
исполняющего обязанности первого заместителя мшиетра Абидова М.Х.

Министр Я. Бучаев

 
 
 

 

 

 
 
 

 

 

http://www.dagminobr.ru

